

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023**

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Segundo Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>70.348.716.347</b>	<b>71.533.282.224</b>	<b>38.512.103.956</b>
01	IMPUESTOS	53.868.673.998	53.868.673.998	26.189.428.065
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	221.019.111	439.265.903	1.136.923.364
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	212.737.796	212.737.796	146.049.320
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	30.974.818	30.974.818	9.431.217
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	2.465.232.191	2.465.232.191	1.227.577.459
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	216.497	216.497	152.695
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	425.397.637	1.391.716.722	1.708.189.563
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	20	20	6.967.828
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	96.346.865	96.346.865	43.275.505
14	ENDEUDAMIENTO	13.023.117.414	13.023.117.414	8.044.108.940
15	SALDO INICIAL DE CAJA	5.000.000	5.000.000	0
	<b>GASTOS</b>	<b>70.348.716.347</b>	<b>71.533.282.224</b>	<b>38.601.023.945</b>
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	159.460	159.460	170.805
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	296.523.733	296.523.733	126.466.654
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	4.822.120.511	3.989.358.621	1.478.052.894
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	20	20	63.148.255
27	APORTE FISCAL LIBRE	58.155.769.746	60.168.653.494	28.825.040.289
28	APORTE FISCAL PARA SERVICIO DE LA DEUDA	269.334.601	269.334.601	158.986.488
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	876.234.680	880.678.699	1.261.567.395
32	PRÉSTAMOS		0	1.585
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.435.618.338	1.435.618.338	663.502.140
34	SERVICIO DE LA DEUDA	4.487.955.258	4.487.955.258	6.024.087.440
35	SALDO FINAL DE CAJA	5.000.000	5.000.000	0
	<b>RESULTADO</b>			<b>-88.919.989</b>